2022 年 4月 28 日

各 位
上場会社名 広島ガス株式会社

代表者 代表取締役社長 松藤 研介
（コード番号：9535 東証プライム市場）
問合せ先責任者 執行役員 総務部長 船木 孝哲
（TEL 082－252－3000（広報室））

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021 年 7 月 21 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2022 年 3月期通期 連結業績予想数値の修正（2021 年 4月 1 日～2022 年 3 月 31 日）

売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）
百万円

74,500

百万円

2,600

百万円

3,600

百万円

3,000

円 銭

44.04

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 76,800 3,200 4,600 3,600 52.79

増 減 額（Ｂ－Ａ） 2,300 600 1,000 600 ―

増 減 率（％） 3.1 23.1 27.8 20.0 ―

(ご参考)前期実績
(2021 年 3月期）

73,250 3,293 3,467 5,272 77.50

2022 年 3月期通期 個別業績予想数値の修正（2021 年 4月 1 日～2022 年 3 月 31 日）

売 上 高 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）
百万円

55,900

百万円

2,000

百万円

2,000

円 銭

29.36

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 57,800 2,800 2,400 35.19

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,900 800 400 ―

増 減 率（％） 3.4 40.0 20.0 ―

(ご参考)前期実績
(2021 年 3 月期）

55,717 2,326 4,752 69.85

修正の理由

売上高については、原油価格上昇に伴うガス販売単価の上昇等による増収、利益については、原材料

費の増加はあったものの、業務の効率化等による諸経費の減少等があったことから増益となり、連結・

個別ともに前回発表予想を上回る見込みであります。

（注）上記予想は、現時点において入手可能な情報に基づいて算出しておりますが、実際の業績は、

今後様々な要因によって予想と異なる場合があります。

以 上